Дело № 5-286/6/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 июля 2022 года
Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.
Мировой судья судебного участка № 6 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Л.К. Вафина,
с участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, Г.Г. Манукяна,
рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении гражданина Армении:
Г.Г. Манукяна, родившегося дата в место рождения, в браке не состоящего, имеющего 2 несовершеннолетних детей, официально не трудоустроенного, инвалидности не имеющего, зарегистрированного по месту пребывания по адресу: адрес,

У С Т А Н О В И Л:

19 апреля 2022 года постановлением по делу об административном правонарушении за № 18810016170006325419 Г.Г. Манукян привлечён к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.16 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1 500 руб. Копию данного постановления Г.Г. Манукян получил лично в день рассмотрения 19 апреля 2022 года. Постановление о привлечении к административной ответственности им не обжаловалось, об отсрочке или рассрочке его исполнения ходатайств не поступало, постановление вступило в законную силу 30 апреля 2022 года. Срок уплаты административного штрафа - не позднее 28 июня 2022 года. В установленный законом срок штраф Г.Г. Манукян не оплатил.
В судебном заседании Г.Г. Манукян вину признал, правильность составления протокола не оспаривал.
Выслушав Г.Г. Манукяна, исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Событие административного правонарушения и вина Г.Г. Манукяна в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, кроме его собственного признания, установлены в судебном заседании следующими доказательствами: протоколом 16 РТ 01784376 от 16 июля 2022 года об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в связи с неуплатой административного штрафа, в котором изложены обстоятельства дела; рапортом; копией постановления старшего инспектора ДПС ГИБДД УМВД России по городу Казани № 18810016170006325419 от 19 апреля 2022 года о привлечении Г.Г. Манукяна к административной ответственности в виде штрафа в размере 1 500 рублей в связи с совершением административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.16 КоАП РФ, в котором имеется подпись Г.Г. Манукяна в получении данного постановления.
В связи с неуплатой административного штрафа в 60-дневный срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, Г.Г. Манукян в результате бездействия совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении административного наказания Г.Г. Манукяну мировой судья учитывает характер совершённого правонарушения, личность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Г.Г. Манукяна, мировой судья не усматривает.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Г.Г. Манукяна, мировой судья учитывает признание вины, наличие 2 несовершеннолетних детей.
Обстоятельств, препятствующих назначению Г.Г. Манукяну наказания в виде административного ареста, в соответствии со статьёй 3.9 КоАП РФ, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено, в связи с чем, принимая во внимание фактические обстоятельства совершённого Г.Г. Манукяном правонарушения, данные о его личности, руководствуясь положением статьи 3.1 КоАП РФ, мировой судья считает необходимым назначить Г.Г. Манукяну административное наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.9, 4.1, 4.2, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Г.Г. Манукяна признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ за неуплату в установленный срок административного штрафа по постановлению по делу об административном правонарушении № 18810016170006325419 от 19 апреля 2022 года и назначить ему административное наказание административного ареста сроком на двое суток.
Срок ареста исчислять с 12 часов 25 минут 16 июля 2022 года.
Исполнение постановления возложить на ОП № 2 «Вишневский» УМВД России по городу Казани, о чём предоставить мировому судье справку об исполнении назначенного наказания.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано:
Мировой судья:                                                                                               Л.К. Вафина

2